2019年 7月 23日

加盟店各位

ヤマトフィナンシャル株式会社

「クロネコペイ」機能改修について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

「クロネコペイ」の加盟店様および購入者様の利便性向上のため、機能改修を行います。

詳細は下記をご覧いただきますよう、お願い申し上げます。

記

１．対象

「クロネコペイ」トークン方式／リンク方式をご利用の加盟店様

「クロネコペイ」ご利用の購入者様

２．改修内容

No. 項目 内容 詳細 加盟店様の設定要否

1 トークン

方式

機種依存

文字対応

「購入者名(漢字)」「商品名」に機種依

存文字の変換機能を実装します。機種

依存文字による決済エラーは発生しな

くなります。

加盟店様での設定は不要で

す。「﨑」など対象の機種依存

文字は自動で変換されます。

2 モーダル

内に支払

回数表示

「支払回数」をモーダルウィンドウ内に

包含します。EC サイト側で支払回数を

選択させる必要がなくなります。

本機能を利用する場合は、加盟

店様にてシステム改修が必要で

す。詳細は『「クロネコペイ」シス

テム接続仕様書』をご参照くだ

さい。

3 カード

会社指定

を任意化

「カード会社指定」を任意化します。EC

サイト側で購入者様にカード会社を選

択させる必要がなくなります。

4 リンク

方式

決済手段

指定

決済手段パラメータを追加することで、

リンク時に直接クロネコペイ画面へ遷移

させることが可能です。

本機能を利用する場合は、加盟

店様にてシステム改修が必要で

す。詳細は『「リンク方式」システ

ム接続仕様書』をご参照くださ

い。

5 クロネコ

メンバーズ

（購入者様

向け機能）

利用履歴

参照

クロネコメンバーズのお客様情報からク

ロネコペイのメニューに遷移し、クロネ

コペイ利用履歴を確認することが可能

になります。

加盟様および購入者様での設

定は不要です。リリース（7/29）

後の決済分から、履歴の閲覧が

可能となります。

３．リリース日

2019年 7月 29日（月）7：00以降

※システムメンテナンス後より利用可能です。システムメンテナンスの詳細は『「クロネコｗｅｂコレクト」定期システム

メンテナンス実施（7/29）のお知らせ』をご参照ください。

４．各機能のイメージ

（１）機種依存文字対応

「購入者名(漢字)」「商品名」に機種依存文字の自動変換を実装し、機種依存文字による決済エラーを防ぎます。

下記以外の機種依存文字については「■」に置き換えてリクエストを行います。

ｘ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

変換前 髙 﨑 濵 － 栁 德 瀨 ㈱ ～ ㎏

変換後 高 崎 濱 − 柳 徳 瀬 （株） ～ kg

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

変換前 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ―

変換後 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ —

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

変換前 Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ

変換後 I II III IV V VI VII VIII IX X

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

変換前 ⅰ ⅱ ⅲ ⅳ ⅴ ⅵ ⅶ ⅷ ⅸ ⅹ

変換後 i ii iii iv v vi vii viii ix x

（２）モーダル内に支払回数表示

任意項目として「支払回数表示区分」パラメータを新設します。モーダルウィンドウ内に「支払回数」を表示できま

す。任意項目のため、既存加盟店には影響ありません。本機能を利用する場合は、『「クロネコペイ」システム接続

仕様書』に沿って「支払回数表示区分」パラメータを追加してください。

■現行のクロネコペイ                ■「支払回数」表示を利用した場合

（３）カード会社指定を任意化

加盟店様側画面で「カード会社コード」を設定して与信を行う必要がありましたが、「カード会社コード」を任意項目

化し、加盟店様での設定が不要になります。この対応により、「クロネコｗｅｂコレクト」にてカード会社を判定します。

本機能を利用する場合は、『「クロネコペイ」システム接続仕様書』に沿ってたシステム改修が必要です。

なお、既存加盟店様には影響はございません。

■加盟店様側画面（イメージ）             ■「カード会社コード」を任意化した場合

（４）リンク方式決済手段指定

「決済手段」パラメータにクロネコペイを追加します。ECサイトからのリンク時に、決済手段の選択画面を挟まず、

クロネコペイの支払い手続き画面（＝クロネコメンバーズログイン）が表示されます。本機能を利用する場合は、「リ

ンク方式システム接続仕様書」に沿って「決済手段」パラメータを設定してください。

■加盟店様サイト（イメージ）

（５）クロネコメンバース利用履歴参照（購入者様向け機能）

クロネコペイ利用履歴を確認することができます。※リリース（7/29）以降の決済分から閲覧可能です。

①クロネコメンバースから        ②クロネコペイメニューの利用履歴を  ③クロネコペイの決済履歴が

クロネコペイに遷移            クリック                    月ごとに閲覧できます。

※画面はスマートフォン版（開発中）になります。

５．本件に関する問い合わせ先

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（営業時間：9：00-18：00）

E-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

以上

遷移

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp